

Tarifliste Spitex am Rhein

Gültig ab 1. Januar 2021: Leistungen mit ärztlichem Spitex-Auftrag (Kostenübernahme durch Krankenversicherer - obligatorische Grundversicherung)

Pflegeleistung gemäss Krankenpflege - Leistungsverordnung KLV

Langzeitpflege	Tarife
Abklärung und Beratung	Fr. 76.90/Stunde
Behandlung	Fr. 63.00/Stunde
Grundpflege	Fr. 52.60/Stunde
Patientenbeteiligung	Fr. 7.65/Tag

Akut- und Übergangspflege (Verordnung Spitalarzt)	Tarife
Abklärung und Beratung	Fr. 54.55/Stunde
Behandlungspflege	Fr. 53.65/Stunde
Grundpflege	Fr. 47.50/Stunde

Hilfe im Haushalt und Betreuung nach ärztlicher Verordnung	Tarife * Mitglied seit mind	. 6 Monaten
	Nichtmitglieder	Mitglieder
Alltagsbewältigung (Wochenkehr)	Fr. 39.00/Stunde	Fr. 34.00 /Stunde*
Abklärung und Beratung	Fr. 79.80/Stunde	Fr. 79.80/Stunde

Folgende Leistungen werden verrechnet:

Spitex-Leistungen gemäss Krankenpflege-Leistungsverordnung (Grund und Behandlungspflege) sowie hauswirtschaftliche Leistungen.

Erstellung zeitaufwändiger Berichte z.B. Überweisungsrapporte bei Eintritt ins Spital und Krankenheime oder Berichte an Krankenversicherungen.

Erstellung und Bearbeitung der Hilfe- und Pflegedokumentation, Bedarfsabklärungen, vorgänginge Abklärungen z.B. Spital, Krankenheimen und andere Institutionen.

Geplante Einsätze die nicht 24 Stunden vorher abgemeldet werden, müssen wir in Rechnung stellen.

SPITEX KOMFORT

Leistungen & Kostenübersicht

OHNE ÄRZTLICHE SPITEXVERORDNUNG DIE KOSTEN GEHEN ZU LASTEN DES KUNDEN



Spitex Komfort Betreuung / Hauswirtschaft	Tarife
Betreuung	Fr. 44.00/Stunde
Tagespauschale (10 Std.)	Fr. 380.00
Nachtpauschale (10 Std.)	Fr. 400.00
Hauswirtschaftsleistungen	Fr. 44.00/Stunde
Zuschlag zwischen 20.00 – 7.00 Uhr sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen	Fr. 7.00/Stunde

Spitex Komfort Mahlzeitendienst	Preise
Frischmahlzeit (Menü, Suppe, Salat und Dessert)	Fr. 20.00
Fertigmahlzeit (pasterisiert):	
Fleischlos	Fr. 10.70
Normalkost	Fr. 12.60
Pfannengericht	Fr. 12.50
Salat	Fr. 4.50
Suppe	Fr. 3.50
Dessert	Fr. 4.20

Einmalige Installationsgebühr Fr. 120.00
Monatliche Miete Rufgerät Fr. 40.00
Monatlicher Anschluss Notrufzentrale (24 Std.) Fr. 43.00
Schlüsselsafe inkl Montage kostenlos

inkl. Intervention während 24 Std. durch unser Fachpersonal Im Grundpreis ist der Einsatz für die ersten 30 min/Monat enthalten

	Nichtmitglieder	Mitglieder
Einsatz 7.00 bis 20.00 Uhr	Fr. 100.00 /Stunde	Fr. 80.00 /Stunde
Einsatz 20.00 bis 7.00 Uhr	Fr. 150.00 /Stunde	Fr. 130.00 /Stunde

Krankenmobilien Vermietung und Verkauf

Auf Anfrage informieren wir Sie gerne über unser Angebot und die Tarife.